
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES HAUTS-DE-FRANCE]
	Liste déroulante 2: [District de l'Oise de Football]
	Champ de texte 1: AS NOAILLES CAUVIGNY
	Champ de texte 2: Les gestes de premiers secours
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Lundi 23 Octobre les U11 / U13 se sont rendus à la caserne des pompiers afin de connaitre les gestes de premiers secours.
L'ensemble des enfants seront tous très à l'écoute des trois pompiers dont deux qui font partis du club. 
Les pompiers commenceront tout d'abord à l'appel d'urgence, les numéros mais aussi quoi dire lorsqu'on appel les secours. 
Dans un second temps une mise en situation aux gestes des premiers secours ont été effectués sur des mannequins, puis avec un défibrillateur.
Pour terminer les enfants ont effectué des garrots afin de stopper les hémorragies.
Nous remercions les 3 pompiers Titouan, Pierre puis Antoine qui ont pris de leur temps pour sensibiliser nos jeunes. 


